Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né mbéshtetje t& nenit 12, p_aragr_aﬁ 12.2, shkronja d, t€ Ligjit pér_VetéqeverisjermkaE
(nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té¢ Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 t&
Rregullores (QRK)nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbim t€ pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe t€ nenit 19 pika 1.4 t& Statutit t& Komunés
s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES PER
KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE
PER RREGULLIMIN E KANALIZIMIT NE RR. “ENVER MUSA” NE VUSHTRRI

1. Miratohet propozimi i kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme
komunale me pronén e paluajtshme né pronési t& Bekim, Kadri, Ferki dhe Isak Krasniqi, né
pjesé ideale prej Y.

2. Pronat e paluajtshme qé do t& kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé nga parcela
kadastrale P-70202016-01121-1, né sipérfage prej 65 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme pre;
7074m2 ZK Vushtrri, proné e Komunés sé Vushtrrisé, me pjesén e parcelés kadastrale
P-70202016-00939-2, né sipérfage prej 65m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 238 m? ZK
Vushtrri, proné e Bekim, Kadri, Ferki dhe Isak Krasniqi me pjesé ideale %.

3. Kémbimi i pronés sé paluajtshme &shté béré pasi qé nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale t& pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike né fjalé, bazuar né profilin e rrugés
sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024.

4. Kéto prona i jané nénshtruar vlerésimit t€ pronave nga Zyra pér Vlerésimin e pronave té
paluajtshme prané Departamentit t& tatimit né proné, né kuadér t&¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve.

5. Pronat e paluajtshme q€ do té kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 t& kétij vendimi, duhet
t€ evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) té¢ Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té& Ambientit.



7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12 , nén “d” t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 18, t€
Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, Rregulloren sé¢ QRK, Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés, si dhe nenin 19, paragrafi
1.4, t& Statutit t6 Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt té
mbajtur mé 03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER SHQYRTIM TE ANKESAVE NE
PROCEDUREN E DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONKS SE PALUAJTSHME
TE KOMUNES

1. Me kété vendim, formohet komisioni pér shqyrtim t€ ankesave né€ procedurén e dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té€ komunés, né kété pérbérje:

1.1 Kushtrim Hyseni, anétar i kuvendit;

1.2 Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit;

1.3 Maliq Ferizi, anétar i ekzekutivit;

1.4 Hyra Hoxha-Uka, anétare e ekzekutivit;
1.5 Blerim Ibrahimi, anétar i shoqérisé civile.

2. Mandati i komisionit &shté dyvjegaré, brenda mandatit t€ tanishém t€ anétaréve té
Kuvendit t¢ Komunés.

3. Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin kryesuesin e komisionit, i cili
kryeson punén e komisionit.

4. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén 1 (njé) t& kétij vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do t’i ushtrojé né pajtim me dispozitat e Ligjit nr. 06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés dhe Rregullores s€ QRK,
Nr.09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés
s€ Paluajtshme t€ Komunés.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: anétarét e komisionit t& cekur n€ pikén 1 (njé€) t€
kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés, si dhe nenin 5 paragrafi 2 i
Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s€ Mjeteve Financiare
nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén 03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE

1. Me kété vendim z. Behar Haziri, i ofrohet mbéshtetje financiare né shumé prej dymijé
euro (2000.00 €) pér financimin e ndértimit t& lapidarit pér Déshmorin e UCK-s¢ Mehdi
(Sylé) Haziri, Zona Operative e Shalés Brigada 142.

2. Mjetet financiare té cekura né pikén paraprake t& kétij vendimi do t€ sigurohen nga
buxheti i komunés — kategoria: subvencione dhe transfere, Programi Buxhetor (16024)-
zyra e kryetarit.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit t¢ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fugi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

} g e

P AP
p— '”'('%J"&f.:?’%’? /4
A Kryesuese e Kdvendit




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja ’d’’ né lidhje me nenin 40, paragrafi 2, shkronja “h” t&
Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe nenin 19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t&
Komunés, nenin 2, paragrafi 2 né lidhje me nenin 19 paragrafi 4 i Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e
mbajtur mé daté: 03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER Ti 17 QERSHORIT “DITES SE
CLIRIMIT”

1. Me kété vendim, Kuvendi i komunés pér nder t& “Dités sé Clirimit t€ Vushtrris€”, mé 17 gershor
ndané kéto mirénjohje:

1.1. Man Hoti - (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare, pjesémarrés dhe
organizator i demonstratave té vitit 1981, ish i burgosur politik;

1.2. Lavdim Shagqiri — (post mortum), i vraré nga forcat pushtuese serbe- Martir i Kosovés;

1.3. Hilmi Haradinaj — (post mortum), pér kontributin ¢ dhéné né fushén e arsimit, mésimdhénés
dhe ish-drejtor shkolle;

1.4, Ferki Pérguku - pér kontributin e dhéné né fushén e arsimit, veteran i arsimit dhe ish-drejtor

shkolle;

1.5. Hamdi Kasumi, veteran i arsimit, i cili dha njé kontribut t€ ¢muar né€ fushén e arsimit ish-
drejtor shkolle;

1.6. Brahim Maxhuni, pér kontributin e dhéné né fushén e shéndetésisé, gjegjésisht né I€émin e
Otorinolaringologjis¢;

1.7. Ferdane Pllana — Zabérgja, pér kontributin e dhéné né fushén e letérsisé;

1.8. Shkelzen Syla — (post mortum), pér kontributin e dhéné né luftén fundit dhe kontribut t&
¢muar né Policiné ¢ Kosovés;

1.9. Gézim Behrami, pér kontributin e dhéné né fushén e sportit, Kampion né Kik-boks;

1.10. Zeqiri Morina, pér kontributin e dhéné pér ¢lirimin e Kosovés, ish-pjesétar i UCK-sé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t& Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport dhe drejtorité e tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té¢ Komunés sé Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 5 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19,
paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€ né
mbledhjen e mbajtur mé daté: 03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me kété vendim, né rastin e shénimit té “Dités sé Clirimit t& Vushtrris€”, me titullin
“Qytetar nderi” i Komunés s& Vushtrrisé nderohet Cifti Buginca znj. Naxhije dhe (z.Fahri
Buginca post-mortum), pér kontributin e tyre t& dhéné pér Komunén e Vushtrris€ né fushén e
arsimit dhe kulturés.

2. Dorézimi i kétjj titull do t€ béhet nga Kryetari i komunés mé daté 17 gershor - “Ditén e
Clirimit t€ Vushtrrisé”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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/ /ﬁ I, 'z/'";i. jé;'/
JKayesuese e Kuvendit

o




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur
mé daté: 03 gershor 2024, merr kété:

o VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me kété vendim, né rastin e shénimit té “Dités sé€ Clirimit t¢ Vushtrrisé”, me titull “Nderi i
qytetit” i Komunés sé Vushtrrisé, nderohet znj. Dinore Curri, pér kontributin ¢ dhéné pér
¢éshtjen kombétare, organizatore ¢ demonstratave t& vitit 1982 né Vushtrri, e burgosur pér
veprimtari politike dhe pjesétare e luftés s€ fundit t& UCK-sé.

2. Dorézimi i kétyre dekoratave (titujve) do té€ béhet nga Kryetari i Komunés, mé daté 17
gershor- “Ditén e Clirimit t€ Vushtrrisé”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4 t& Statutit & Komunés, si dhe nenin 7 &
Rregullores KKV Nr. 08/20 pér Dhénien e Dekoratave me numér té protokollit Nr. 209/20
daté 29.10.2020, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté:
03 gershor 2024, merr kété:

) VENDIM )
PER NDARJEN E CMIMIT “EMBLEMA E VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim né rastin e shénimit t€ “Dités sé Clirimit t€ Vushtrris€”, me ¢mimin
“Emblema e Vushtrrisé”, pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare nderohen;

1.1. z. Emin Musa, pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare si ish-epror i
larté i UCK-sé, TMK-sé dhe FSK-sé;

1.2. z. Ilmi Muzagqi, pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare, organizator
i demonstratave té viti 1981, ish i burgosur politik.

2. Dekoratat nga pika njé (1) e kétij vendimi do t’i dorézoi Kryetari i komunés né€ ditén ¢
shénimit t€ késaj date, mé 17 qershor 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 té Statutit t&¢ Komunés, nenit 9 t€¢ Rregullores Nr.209/20 pér
Dhénien e Dekoratave té datés 29.10.2020, Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€, n€ mbledhjen
e rregullt t€ mbajtur mé 03 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E CMIMIT “KRENARIA E SPORTIT TE VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim né rastin e shénimit t& “Dité€s sé Clirimit t&€ Vushtrris€”, me ¢mimin
“Krenaria e Sportit t€ Vushtrrisé” nderohet z. Bujar Muli, pér t€ arriturat e tij né€ sportin e
peshé-mbajtjes si rekordmen né peshémbajte t€ rénd prej 1531 kg mbi trup, i cili ka hyré né
librin e guiness si njeriu mé i fort€ né boté.

2. Dorézimi i kétij gmimi b&het né ményré solemne nga Kryetari i Komunés s€ Vushtrrisé€, né
ditén e shénimit t& késaj date, mé 17 gershor 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité€ pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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